
Obchodní podmínky pro odvádění odpadních vod kanalizací Obce Dříteč

Obec Dříteč vydává jako součást ,.Slnlouvy o odvádění a čištění odpadních vod" tyto obchodní
podmínky:

1. Úvodní ustanovcní

1.], Obchodní podmínky podrobněji upravují podrnínky a okolnosti odvádění odpadních vod

kanalizací odběratelům i vzájernná práva a povinnosti mezi odběratelem a obcí Dříteč jako

dodavateler-rr a postupy potř,ebné k jejich zajištění.
1.2. Podrnínky se vztalrují na odvádění a čistění odpadních vod v rámci r-rzavřeného smluvnílro

vztahu.
1.3. Snrlouva o odvádění a čištění odpadních vod je uzavírána podle zákorn č.21412001 Sb., o

vodovodech a kanalizacích pro veřejnor_r potřebu a o změně některých zákonů (zákon o

vodovodech akanallzacích), v platném znění a prováděcí vyhlášky č.42812001 Sb.. kterou se
provádí zákon č. 21412001 Sb., o vodovodech akanallzacich pro veřejrrou potřebu a o zlěně
někte4ich zákonri (zákon o vodovodech a karralizacích), v p|atném n,lění.

1.1. Snrlouva se dále řídí i přís|ušnými ustanoveními zákona č. 8912012 Sb., občanský zákoník, v
platnéIn znění.

2. Vl,mezení pojmů

].l. Odběratelern je vlastník nernovitosti připojené nakanalizaci, není-li dále stanoveno jinak. U
budov, u nichž spoluvlastlrík budoi,y je vlastníkem bytu nebo nebytového prostoru jako
vymezené části budoly a zároveň podílovýni vlastníkem společných prostor, je odběrate|em

společenství vlastníků.
2.2. Plátcem se stává Lrživatel připojené nemovitosti hradící účtované stočné u příslušného

odběrného tnísta, pokud se odběratel, dodavatel a plátce ve smlouvě nedohodnou jinak.

Stočné je úplata za odvádění a čištění odpadrrích vod, je cenou za službu spojenou s odvá-
děnírn a čištěrrím, popř. zneškodňováním odpadních vod. Právo na stočné vzniká okamžikern
vtoku odpadních vod do kanalizace.
Kanalizační přípojka je samostatnou stavbou tvořenou úsekem potrubí od r,yústění vnitřní
kanalizace budovy či stavby k zaústění do stokové sítě.
Odběr je odvádění odpadních vod v určitém místě, připojená budova nebo stavba pak odběrné
nrísto.
Převod odběru je ukorrčení smluvního vztahu s odběratelem a uzavření nové smlouvy s

právním nástupcenr původního odběratele. Původní odběratel je povinen uhradit všechny
závazky vzniklé do doby ukončení smluvního váahu.

z-) -

2.4.

2.5.

2.6.

3.1 .

) --.

3. Smlouva o odvádění a čistění odpadních vod

Pokud je budova nebo stavba připojená na kanalizaci v souladu s právními předpisy a

podmínkami připojení stanovenými vlastníkem (provozovatelem) kanalizace, vzfliká
odběrateli nárok na uzavíení písemné smlouvy o odvádění a čištění odpadních vod. Tento
nárok nevzniká, pokud se okolnosti, za kterych došlo k povolení napojení na kanalizaci,
změnily natolik, že nejsou splněny podmínky pro uzavření smlouvy na straně odběratele.
Závazky vzniklé z uzavŤené smlouvy o odvádění odpadních vod přecházejí na právního
nástupce vlastníka (provozovatele) kanalizace.
Vypouštění odpadních vod do kanalizace bez lzavŤené smlouvy nebo v rozporu s ní, je dle
zákona neoprávněným vypouštěním odpadních vod.

J.J.



c)
d)

e)
f)

5.3 .

1. Práva a povinnosti odběratele

4.1. Odběratel náza podmírrek stanovettýclr v bodč 3. l. právo tra uzavi,etlí písenlrré smlouvy na
odvádění odpadních vod. ve které jsou vymezena další práva a povintlosti smluvních stran.

5. Práva a povinnosti dodavate|e

5.1. Doclavatel .je opr,ávněn přerušit nebo omezit odvádění odpadních vod bez předchozího
upozorněníjen v případě živelní pohromy, havárie kanalizační přípojky nebo kanalizace nebo
př,i rrložrrérn ohrožení zdrayí osob nebo majetku,

5.2. Dodavatelje podle zákona oprávněn přerLršit nebo omezit odr,ádění odpadních vod do doby,
než pomine důvod přerušení nebo ornezení:

a) při prováděrrí plárrovaných oprav a udržovacích nebo revizních pracích
b) neumožrrí-li odběratel provozovateli přístLrp k z,ařízení přípojky nebo kanalizace za podrnínek

stanovenýcll l,e srnlouvě
byl o-1 i zj i štěno neoprávněné napoj ení karlal izačn í přípoj ky
neodstraní-li odběratel závady na kana|izační přípojce nebo vnitřní kanalizaci ve lhůtě
stanovetlé dodavatelem, která nesmí být kratší než 3 dny
při prokázání neoprávněllého vypouštění odpaclníclr vod
v případě prodlení odběratele s placením podle siednaného způsobu úhrady stočného po dobu
delší než 30 dnů,

Přerušerrí tlebo omezení odvádění odpadních vod podle bodu 5. 2. je dodavate| povinen
oznámit odběrateli a to při přerušení podle bodu 5. 2. písm. b) ažf) alespoň 3 dny předem, při
přerušení nebo onlezení podle bodu 5.2. písm. a) alespoň.15 dnů předem současně s
oznámením doby trvání prováděných oprav, udržovacích nebo reviztlích prací.

5.4. Dodavatel nesmí při uzavíráni smluv jednat v rozporu s dobrý,mi mravy, zejména odběratele
d iskriminovat.

6. Odvádění odpadních vod a stanovení množství vody odvedené do kanalizace

6.1 . Prár,o na odvádění odpadních vod vzniká uzavřením písemné smloury na odvádění odpadních
vod kanalizací. Odvedení odpadních vod z budovy nebo stavby je splněno okamžikem vtoku
odpadních vod z kana|izační přípojky do kanalizace. Kanalizacílze odvádětjen odpadrrí vod1
rvpouštěné způsobem, v míře znečištění a v množství stanovenéln v kanalizačním řádu a ve
smlottr,ě o odvádění a čištění odpadriích vod.

6.2. Pokud není množství r.ypoLrštěných odpadních vod měřeno dodavatelem. předpokládá se, že
odběratel. kteý odebírá vodu z vodovodu, vypouští do kanalizace takové množství vody, které
odpol,ídá zjištění na vodoměru nebo směrným číslůnr roční potřeby vody, pokud nejsou
instalor,ány vodoměry. V případě, kdy je měřen odběr z vodovodu, ale je také možnost odběru
z jiných zdrojů, použijí se ke zjištění spotřeby vody směrná čísla roční potřeby nebo se k
nanlěřenému odběru z vodovodu připočte nrnožství vody získané z jiných, provozovatelem
vodovodu měřených zdrojů. Takto zjištěné rnnožství odpadních vod je podkladem pro vyúčto-
r án í sločrrélro.

6.3. Vypouští-li odběratel do kanalizace vodu z jiných zdrojů než vodovodu, a není-li možné
množství vypouštěné odpadrrí vody zjistit měřenírn nebo jiným způsobem, stanoveným
vyliláškou či jinými předpisern, zjistí se množství r,rypouštění odpadních vod odbornýln
výpočtern odsouhlaseným dodavatelem,

7. Cena, platební podmínky, doručování

7.1. Stočné (cenu) za 1m3 odvedené odpadní vody stanoví sqým rozhodnutím dodavatel dle
výpočtu a podmínek stanoveným příslušnými právními předpisy.

7 ,Z. Dodavatel zveíejní cenu ve svém ceníku a změnu ceny před termínem její platnosti způsobem
v obci obr,yklým na místě veřejně přístupném,



1 .3.

,1 
4

]laktr-rračrrí obdobíje sjednáno ve smlouvě s tím, že splaltlost faktLrry-daňového dokladLr je l4
dlrťt ode dne.|ejího vystavení,
Způsob platby je stallovell ve snrlouvč o odvádění a čistění odpadních vod.

8. Neoprávněné r,ypouštění odpaclních vod

B.l . Neoprávnětlým vl,pouštěnírn odpadních vod do kanalizace je vypouštění
a) bez, uzavřené písenlné snrlouvy o odvádění odpadních vod.
b) v rozporLr s podmínkanri stanovenýrni kanalizačnínr řádem.

B.2. Odběratelje povinen uhradit dodavateli zíráý vzni(lé neoprávněným vypouštěnírn odpadníclr
vod.

9. Smluvní poku§

9.1. Za vypouštění látek, jejichž vzniknutí do kanalizace musí být dle zákona č.25412001 Sb.,
nebo kanalizačního řádu zabráněno, má dodavatel právo odběrateli účtovat smluvní pokutu ve
l,ý,ši 5.000.- Kč (s odkazem na § 36 odst. 3 písm. i) zákona) a odběratel je povinen tuto
snll uvní pokutu zaplatit.

l0. závěrečná ustanovení

10.]. Smluvní strany se dohodly na možnostijedrrostranné změrry obclrodních podmínek ze strany
dodavatele. Dodavatel se zavazuie. že jednostranná změna obchodních podmínek bude mít
povahu pouze přiměřené změny.

10.2. Změna obchodních podmírrek bude oznámena zveřejněním na úřední desce Obecnílro úřadu
Dříteč a na webových stránkách Obce Dříteč wlqv,drltec.cz. Odběratel prohlašuj e, že na
tomto způsobu oznamování jednostranné změny obchodních podmínek ze strany dodavatele se
s dodavate|em dohodl a s tímto způsobem oznamování souhlasí, když svůj souhlas iyjádřil
podpisem smlouvy o odvádění a čištění odpadních vod.

10.3. Odběratel má právo jednostrannou změnu obchodních podmínek odmítnout a závazek z tolroto
důvodu vypovědět ve výpovědní době dostatečné k obstarání obdobných plnění od jiného
dodavatele, aniž by taková výpověd' byla spojena se zvláštní povinností zatěžujíci
vypovídající stranu. Výpovědní lhůta se pro tuto situaci stanovuje v délce 2 měsíců a začiná
běžet od prvního dne měsíce následujícílro po doručení písemné l}povědi dodavateli.

10.4, Tyto obchodní podmínky. které by|y schvá|erry zastupitelstvem Obce Dříteč dne 31,10.2016,
č. usnesení 512016, vplrrém rozsahu nahrazují předcházející obchodní podmínky pro obec
Dříteč pro odvádění odpadních vod ze dne l .l .200B.

Ve Dřítči dne 1.11.2016

Jozefpetrenec
starosta obce Dříteč

fM.oW\Y:


